
Resultado Oficial -  1ª Etapa

Início: 

Data : 25/02/2024 Hora : 08:00

I Desafio CBAt / CPB

São Paulo - SP - Centro de Treinamento Paralímpico Brasileiro (CPB)

Categoria: Adulto

Horário: Umidade: Temperatura: 

08:00 89 % 22 ºC

5.000 metros - Masculino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

NR 13.19.43 Marilson Gomes dos Santos SP Askina, GER 08/06/2006

AR 13.11.57 Federico Bruno ARG Stanford, ING 21/04/2023

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. UF

 337 1 (est) T12 - JEAN OLIVEIRA DA SILVA PARA - ADVIR 15.37.92 337 20/05/98

 153 2 Jose Renato Silva dos Santos SPFC 15.54.22 90728 07/12/92 SP

 154 3 Gabriel Cardoso Costa SPFC 16.32.70 91042 04/03/00 SP

 323 (est) T44 - Ricardo Gomes de Oliveira PARA - ADAAN DQ(5.2RT) 42651 23/12/82

Tempos Intermediários:

1.000m - 337 - 3.03.1

2.000m - 153 - 6.09.1

3.000m - 337 - 9.22.20

4.000m - 337 - 12.35.2

Pag : 1/1
Relatorio criado em 25/02/2024 as 13:24 - Prova: 19 F 4



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 25/02/2024 Hora : 08:05

I Desafio CBAt / CPB

São Paulo - SP - Centro de Treinamento Paralímpico Brasileiro (CPB)

Categoria: Adulto

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

08:00 88 % 21 ºC

Fim: 08:05 89 % 22 ºC

Club Paralímpico - Feminino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. UF

 369 1 (est) F32 - Wanna Helena Brito Oliveira PARA - FPA-AMAPA 25.83 56493 12/07/96

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

 369  56493 16.21 23.62 22.90 25.83 24.80 25.24 1 (est) 

Anotações das Tentativas

Pag : 1/1
Relatorio criado em 25/02/2024 as 13:24 - Prova 221 F  4



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 25/02/2024 Hora : 08:10

I Desafio CBAt / CPB

São Paulo - SP - Centro de Treinamento Paralímpico Brasileiro (CPB)

Categoria: Adulto

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

08:11 87 % 22 ºC

Fim: 09:38 87 % 22 ºC

Arremesso do Peso - Masculino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

NR 22.61 Darlan Romani SP Palo Alto, USA 30/06/2019

AR 22.61 Darlan Romani BRA Palo Alto, USA 30/06/2019

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. UF

 124 1 Welington Silva Morais E.C. Pinheiros 19.03 49863 06/09/96 SP

 91 2 Marcelo Garcia Lopes AAAMA 16.77 82338 30/12/00 SP

 142 3 Thiago Nogueira Alves ADC São Bernardo 16.13 60709 17/10/99 SP

 358 4 (est) F42 - Edenilson Roberto Floriani PARA - CEPE 14.14 40401 26/05/90

 362 5 (est) F37 - Emanoel Victor Souza de Oliveira PARA - CORRER BEM 13.40 42115 08/12/91

 106 6 Vitor Hugo da Costa Praia Clube - Exercito - Futel 11.69 56250 24/03/98 MG

 400 7 (est) F42 - WESLEY SILVA RODRIGUES DA CRUZ PARA - SESI-SP 10.30 22430 31/08/92

 245 8 (est) F11 - Tiago Soares de Andrade PARA - ADV-Vale 10.20 245 24/03/84

 357 9 (est) F13 - Jorge Luiz Silva de Souza PARA - CEPE 9.41 18446 13/11/78

 90 Murilo Ferreira Cioffi AETA - Atletismo Taubaté NM 73521 04/12/02 SP

 143 Luiz Felipe Martins Severino ADC São Bernardo NM 67334 09/05/01 SP

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

 124  49863 19.03 19.01 x x x 18.91 1 Welington 

 91  82338 16.14 15.78 16.16 16.77 16.77 16.48 2 Marcelo 

 142  60709 14.92 16.08 x 16.13 15.76 x 3 Thiago 

 358  40401 x 13.79 13.93 13.49 13.87 14.14 4 (est) 

 362  42115 x 12.59 12.76 x 13.40 13.35 5 (est) 

 106  56250 x 11.10 11.69 x 11.35 11.06 6 Vitor 

 400  22430 9.94 9.97 10.30 9.70 10.06 9.95 7 (est) 

 245  245 x 9.98 10.14 9.83 x 10.20 8 (est) 

 357  18446 9.41 x r 9 (est) 

 90  73521 x x xMurilo 

 143  67334 x rLuiz 

Anotações das Tentativas
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 25/02/2024 Hora : 08:11

I Desafio CBAt / CPB

São Paulo - SP - Centro de Treinamento Paralímpico Brasileiro (CPB)

Categoria: Adulto

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

08:11 87 % 22 ºC

Fim: 09:38 87 % 22 ºC

Arremesso do Peso - Feminino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

NR 19.30 Elisangela Maria Adriano SP Tunja, COL 14/07/2001

AR 19.30 Elisangela Maria Adriano BRA Tunja, COL 14/07/2001

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. UF

 139 1 Rafaela Cristina da Silva ADC São Bernardo 14.00 68882 29/03/01 SP

 1401 2 Natalia Vitoria Santos Cardoso ADC São Bernardo 13.10 75922 18/02/05 SP

 108 3 Luiza Fernandes Atanazio Lopes Praia Clube - Exercito - Futel 12.17 82934 03/01/05 MG

 89 4 Samanta Santos da Silva Lopes AETA - Atletismo Taubaté 12.01 80099 21/03/06 SP

 351 5 (est) T46 - Suzana Nahirnei PARA - APESBLU 11.21 30988 14/07/94

 327 6 (est) F20 - Vanessa Caetano Alves PARA - ADC São Bernardo 10.89 36360 07/02/00

 341 7 (est) F12 - Jenifer Cristian da Silva de Azevedo PARA - AMEI 9.70 59017 23/09/97

 398 8 (est) F11 - Izabela Silva Campos PARA - SADEVI/MG - CTE-UFMG 9.54 18299 11/04/81

 360 9 (est) F46 - Sueli Pereira Soares PARA - CEPREVI 9.12 56557 13/02/04

 361 10 (est) F37 - Jaqueline Gonçalves de Oliveira PARA - CLUBE NÁUTICO MOGIANO 8.43 30996 26/11/95

 372 11 (est) F35 - MARIVANA OLIVEIRA DA NOBREGA PARA - IEMA 8.21 13986 02/05/90

 1403 12 (est) F11 - Josefa Tamires Silva Nunes PARA - ADC São Bernardo 6.11 59013 09/10/87

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

 139  68882 13.42 13.32 x x 14.00 13.89 1 Rafaela 

 1401  75922 x x 13.10 x x x 2 Natalia 

 108  82934 11.03 11.23 11.89 12.17 11.91 12.15 3 Luiza 

 89  80099 x x 10.64 12.01 x 11.57 4 Samanta 

 351  30988 10.23 11.21 x 10.63 10.18 x 5 (est) 

 327  36360 10.89 10.62 10.51 10.59 10.59 x 6 (est) 

 341  59017 8.94 9.12 8.73 7.87 9.38 9.70 7 (est) 

 398  18299 8.70 9.07 9.54 x 9.16 x 8 (est) 

 360  56557 8.82 x 9.12 9 (est) 

 361  30996 8.00 8.43 8.24 10 (est) 

 372  13986 7.81 7.67 8.21 11 (est) 

 1403  59013 5.59 5.46 6.11 12 (est) 

Anotações das Tentativas
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Relatorio criado em 25/02/2024 as 13:24 - Prova 48 F  4



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 25/02/2024 Hora : 08:15

I Desafio CBAt / CPB

São Paulo - SP - Centro de Treinamento Paralímpico Brasileiro (CPB)

Categoria: Adulto

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

08:16 89 % 21 ºC

Fim: 09:11 90 % 23 ºC

Lançamento do Disco - Cadeirante - Masculino - 

Final

Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. UF

 354 1 (est) F56 - CLAUDINEY BATISTA DOS SANTOS PARA - CAD 44.82 16108 13/11/78

 244 2 (est) F53 - Andre Luis da Rocha Antunes PARA - ADV-Vale 20.57 27476 15/05/77

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

 354  16108 42.35 x 44.27 43.91 44.39 44.82 1 (est) 

 244  27476 20.01 19.80 20.57 x x 20.01 2 (est) 

Anotações das Tentativas
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 25/02/2024 Hora : 08:16

I Desafio CBAt / CPB

São Paulo - SP - Centro de Treinamento Paralímpico Brasileiro (CPB)

Categoria: Adulto

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

08:16 89 % 21 ºC

Fim: 09:11 90 % 23 ºC

Lançamento do Disco - Cadeirante - Feminino - 

Final

Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. UF

 363 1 (est) F57 - Julyana Cristina da Silva PARA - CORRER BEM 22.79 17003 01/05/96

 353 2 (est) F53 - Elizabeth RODRIGUES Gomes PARA - ASPA 17.22 11643 15/01/65

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

 363  17003 21.99 20.87 22.50 20.94 22.79 21.43 1 (est) 

 353  11643 16.70 16.35 x 17.14 17.22 16.81 2 (est) 

Anotações das Tentativas
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 25/02/2024 Hora : 08:30

I Desafio CBAt / CPB

São Paulo - SP - Centro de Treinamento Paralímpico Brasileiro (CPB)

Categoria: Adulto

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

08:30 90 % 23 ºC

Fim: 09:40 84 % 24 ºC

Salto em Distância - Masculino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

NR 8.40 Douglas de Souza SP São Paulo, BRA 15/02/1995

AR 8.73 Irving Jair Saladino PAN Hengelo, NED 24/05/2008

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. UF

 155
 1 Samory Uiki Bandeira Fraga SOGIPA 7.33 31319 29/11/96 (0.1)RS

 345
 2 (est) T20 - ALEX FELIX DE SOUZA PARA - IEMA 6.76 345 11/09/06 (-0.1)

 339
 3 (est) T47 - Michel Gustavo Abraham de Deus PARA - ADV-Vale 6.73 31002 03/11/97 (-1.7)

 320
 4 (est) T20 - Paulo Cezar Neto PARA - AAL-LORENA 6.62 56496 22/07/97 (-1.5)

 290
 5 (est) T47 - BRUNO CHRISTIAN DOS SANTOS PARA - SESI-SP 6.33 36368 05/04/93 (0.0)

 331
 6 (est) T38 - Leandro de Oliveira Viana PARA - ADC São Bernardo 6.31 60775 14/01/05 (-0.6)

 371
 7 (est) T13 - Pablo Fabricio Furlan PARA - FUNDESPORT 5.99 31119 07/04/00 (-0.9)

 392
 8 (est) T37 - MATEUS EVANGELISTA CARDOSO PARA - INSTITUTO ATHLON 5.87 18047 15/02/94 (-0.5)

 347
 9 (est) T36 - RODRIGO PARREIRA DA SILVA PARA - APARU/PRAIA/FUTEL 5.63 21366 09/09/94 (-0.8)

 396
 10 (est) T36 - Aser Mateus Almeida Ramos PARA - RS PARADESPORTO 5.27 33249 23/06/91 (-0.1)

 340
 11 (est) T13 - Ricardo Novais Santos Carlos PARA - AEPI 4.61 42152 27/04/92 (-0.9)

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

 155  31319 7.11 7.33 x 7.12 7.28 - 1 Samory 

-1.6 0.1 -0.2 0.7 -0.9

 345  345 x 6.76 6.67 6.11 6.67 x 2 (est) 

-0.2 -0.1 -0.2 0.5 0.2 1.4

 339  31002 6.17 6.48 6.56 6.69 6.73 6.65 3 (est) 

-0.6 -0.7 -0.8 -0.2 -1.7 1.0

 320  56496 6.62 6.52 6.52 6.50 x 2.13 4 (est) 

-1.5 0.1 -1.1 -1.0 -0.2 1.9

 290  36368 6.06 6.04 5.91 6.22 6.09 6.33 5 (est) 

-0.3 -0.6 -0.6 -0.8 -0.6 0.0

 331  60775 6.31 5.87 5.78 5.83 2.38 5.71 6 (est) 

-0.6 -0.3 0.8 -0.7 0.4 0.2

 371  31119 5.53 5.63 5.69 5.70 5.90 5.99 7 (est) 

-1.1 -0.5 -0.2 -1.6 0.2 -0.9

 392  18047 5.87 5.80 5.79 5.81 x 4.92 8 (est) 

-0.5 -0.3 -0.8 -0.8 -0.2 -0.8

 347  21366 5.51 5.63 x 9 (est) 

-0.3 -0.8 -0.2

 396  33249 x 5.27 x 10 (est) 

-0.3 -0.1 -0.6

 340  42152 4.60 4.61 3.27 11 (est) 

Anotações das Tentativas
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 25/02/2024 Hora : 08:30

I Desafio CBAt / CPB

São Paulo - SP - Centro de Treinamento Paralímpico Brasileiro (CPB)

Categoria: Adulto

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

08:30 90 % 23 ºC

Fim: 09:40 84 % 24 ºC

-0.1 -0.9 0.0
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 25/02/2024 Hora : 08:50

I Desafio CBAt / CPB

São Paulo - SP - Centro de Treinamento Paralímpico Brasileiro (CPB)

Categoria: Adulto

Recorde Nome Clube Local Data

NR 09.96 Felipe Bardi dos Santo SP São Bernardo do C 15.09.202

AR 09.89 Issamade ASINGA SUR São Paulo, BRA 28/07/202

100 metros - Masculino - Semifinal por Tempo

1ª Série
Início: 08:50 90 % 23 ºC 0.6 m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. QUF

 287 1 (est) T47 - BRUNO MARINS ARAUJ PARA - SESI-SP 11.34 18027 25/05/92 QB

 248 2 (est) T11 - Felipe de Souza Gomes PARA - TIME NAURU 11.57 2172 26/04/86 QB

 305 3 (est) T13 - GUSTAVO HENRIQUE F PARA - SESI-SP 11.62 27838 14/09/92

 359 4 (est) T64 - Luis Felipe Elicker Rosin PARA - CEPE 11.86 53983 12/09/02

 262 5 (est) T35 - HENRIQUE CAETANO N PARA - Time Naurú 12.37 33297 11/01/99

2ª Série
Início: 08:56 90 % 23 ºC 1.0 m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. QUF

 284 1 (est) T47 - LUCAS DE SOUSA LIM PARA - SESI-SP 11.11 42145 19/10/95 Q

 249 2 (est) T12 - Guilherme Cardoso Gome PARA - URECE 11.44 49656 01/02/93 QB

 386 3 (est) T13 - LEONARDO SABINO PARA - INSTITUTO ATHLON 12.10 18295 06/09/95

 340 4 (est) T13 - Ricardo Novais Santos C PARA - AEPI 12.27 42152 27/04/92

 292 5 (est) T35 - BRUNO DOS SANTOS X PARA - SESI-SP 13.75 36406 01/08/93

 366 6 (est) T35 - João Paulo Amorim Ribei PARA - ESPERIA 14.51 42137 31/07/98

3ª Série
Início: 08:59 90 % 23 ºC 1.3 m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. QUF

 84 1 Vinicius Barreto Melo de Oliveira AA MARINGA 11.04 75622 24/02/00 QPR

 397 2 (est) T64 - Wallison André Fortes PARA - RS PARADESPORTO 11.49 54820 26/07/96 QB

 384 3 (est) T11 - LUCAS PRADO PARA - INSTITUTO ATHLON 11.58 2802 27/05/85

4ª Série
Início: 09:05 90 % 23 ºC 0.2 m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. QUF

 116 1 Gabriel Aparecido dos Santos Garc E.C. Pinheiros 10.32 64810 02/10/97 QSP

 129 2 Derick de Souza Silva E.C. Pinheiros 10.66 56343 23/04/98 QSP

 271 3 (est) T13 - FABRICIO JUNIOR BARRO PARA - Time Naurú 10.94 31168 17/01/98 Q
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 25/02/2024 Hora : 08:50

I Desafio CBAt / CPB

São Paulo - SP - Centro de Treinamento Paralímpico Brasileiro (CPB)

Categoria: Adulto

Recorde Nome Clube Local Data

NR 09.96 Felipe Bardi dos Santo SP São Bernardo do C 15.09.202

AR 09.89 Issamade ASINGA SUR São Paulo, BRA 28/07/202

100 metros - Masculino - Semifinal por Tempo

4ª Série
Início: 09:05 90 % 23 ºC 0.2 m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. QUF

 348 4 (est) T12 - KESLEY JOSUÉ PEREIR PARA - APC 10.95 23026 24/01/93 Q

 297 5 (est) T13 - SAMUEL ECKERT DE S PARA - SESI-SP 11.30 27785 10/05/98 Q

 391 6 (est) T37 - EDSON CAVALCANTE P PARA - INSTITUTO ATHLON 11.42 2785 03/06/79 QB

 343 7 (est) T35 - Fabio da Silva Bordigno PARA - ANDEEF 12.74 30716 20/06/92
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 25/02/2024 Hora : 09:01

I Desafio CBAt / CPB

São Paulo - SP - Centro de Treinamento Paralímpico Brasileiro (CPB)

Categoria: Adulto

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

09:20 90 % 23 ºC

Fim: 09:30 90 % 23 ºC

Lançamento do Dardo - Cadeirante - Feminino - 

Final

Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. UF

 373 1 (est) F56 - RAISSA ROCHA MACHADO PARA - IEMA 23.52 20960 17/05/96

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

 373  20960 21.68 23.22 23.32 23.52 22.91 23.31 1 (est) 

Anotações das Tentativas
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Início: 

Data : 25/02/2024 Hora : 09:05

I Desafio CBAt / CPB

São Paulo - SP - Centro de Treinamento Paralímpico Brasileiro (CPB)

Categoria: Adulto

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

09:14 90 % 23 ºC 0.4 m/s

100 metros - Petra - Masculino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. UF

 395 1 (est) T72 - Vinicius Marques Kriger Quinti PARA - JR-SP 16.35 58180 26/08/06

O atleta primeiro calocado estabeleceu o novo recorde mundial da categoria.
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Início: 

Data : 25/02/2024 Hora : 09:08

I Desafio CBAt / CPB

São Paulo - SP - Centro de Treinamento Paralímpico Brasileiro (CPB)

Categoria: Adulto

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

09:18 90 % 23 ºC 1.4 m/s

100 metros - Cadeirante - Masculino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. UF

 247 1 (est) T54 - Gabriel Emmanuel Sosa PARA - ARG 14.70 33136 08/09/99

 332 2 (est) T54 - LEONARDO MELO PARA - ADD/SP 15.66 33243 28/03/95

 393 3 (est) T54 - ROGERIO COSTA LIMA PARA - INSTITUTO ATHLON 16.44 42277 07/12/76

Pag : 1/1
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Início: 

Data : 25/02/2024 Hora : 09:12

I Desafio CBAt / CPB

São Paulo - SP - Centro de Treinamento Paralímpico Brasileiro (CPB)

Categoria: Adulto

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

09:18 84 % 24 ºC 0.7 m/s

100 metros - Cadeirante - Feminino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. UF

 259 1 (est) T54 - JESSICA GABRIELI SOARE PARA - Time Naurú 17.39 36355 04/03/99

 334 2 (est) T54 - Vanessa Cristina de Souza PARA - ADD/SP 17.68 33241 20/11/89
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 25/02/2024 Hora : 09:15

I Desafio CBAt / CPB

São Paulo - SP - Centro de Treinamento Paralímpico Brasileiro (CPB)

Categoria: Adulto

Recorde Nome Clube Local Data

NR 10,91 Rosangela Cristina Ol SP London, GBR 06/08/201

AR 10.91 Rosangela Cristina Ol BRA London, GBR 06/08/201

100 metros - Feminino - Semifinal por Tempo

1ª Série
Início: 09:25 84 % 24 ºC -1.7 m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. QUF

 387 1 (est) T13 - RAYANE SOARES DA S PARA - INSTITUTO ATHLON 12.23 33638 20/01/97 Q

 317 2 (est) T13 - GABRIELA MENDONÇ PARA - SESI-SP 12.63 20237 21/05/98 Q

 1402 3 (est) T12 - Daniele Jesus dos Santo PARA - UNICEP 12.86 42108 13/12/98 Q

 268 4 (est) T12 - VIVIANE FERREIRA SOA PARA - Time Naurú 13.06 9094 14/05/96

 260 5 (est) T36 - VERONICA SILVA HIPOLI PARA - Time Naurú 14.39 20576 06/02/96

2ª Série
Início: 09:31 84 % 24 ºC 0.3 m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. QUF

 158 1 Vitoria Cristina Silva Rosa E.C. Pinheiros 11.61 48019 12/01/96 QSP

 381 2 (est) T11 - LORENA SILVA SPOLADOR PARA - INSTITUTO ATHLON 12.66 18715 19/12/95 Q

 389 3 (est) T35 - TASCITHA OLIVEIRA CR PARA - INSTITUTO ATHLON 15.70 22413 30/01/93

Pag : 1/1
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 25/02/2024 Hora : 09:30

I Desafio CBAt / CPB

São Paulo - SP - Centro de Treinamento Paralímpico Brasileiro (CPB)

Categoria: Adulto

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

09:42 89 % 24 ºC

Fim: 10:37 81 % 24 ºC

Lançamento do Dardo - Masculino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

NR 83.89 Pedro Henrique Nunes Rodr AM São Paulo, BRA 10/05/2023

AR 84.70 Edgar Baumann PAR San Marcos, USA 17/10/1999

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. UF

 243 1 Luiz Mauricio Dias da Silva Praia Clube - Exercito - Futel 76.36 61165 17/01/00 MG

 82 2 Arthur Monteiro Curvo AABB/MT 66.47 78704 11/01/05 MT

 358 3 (est) F42 - Edenilson Roberto Floriani PARA - CEPE 48.30 40401 26/05/90

 326 4 (est) F12 - BRENDOW CRISTIAN DE SOUZA MOURA PARA - ADC São Bernardo 44.66 31115 25/05/95

 357 5 (est) F13 - Jorge Luiz Silva de Souza PARA - CEPE 42.88 18446 13/11/78

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

 243  61165 68.38 72.78 76.03 76.00 73.86 76.36 1 Luiz 

 82  78704 66.47 57.50 62.57 63.93 60.40 55.70 2 Arthur 

 358  40401 48.22 48.30 x x x x 3 (est) 

 326  31115 44.66 42.72 44.66 x 40.91 41.18 4 (est) 

 357  18446 40.36 42.30 42.30 42.88 42.13 38.91 5 (est) 

Anotações das Tentativas
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Relatorio criado em 25/02/2024 as 13:24 - Prova 54 F  4



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 25/02/2024 Hora : 09:31

I Desafio CBAt / CPB

São Paulo - SP - Centro de Treinamento Paralímpico Brasileiro (CPB)

Categoria: Adulto

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

09:42 89 % 24 ºC

Fim: 10:37 81 % 24 ºC

Lançamento do Dardo - Feminino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

NR 62.89 Jucilene Sales de Lima SP São Paulo, BRA 11/10/2014

AR 65.47 Flor Denis Ruiz Hurtado COL Budapest, HUN 25/08/2023

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. UF

 240 1 Jucilene Sales de Lima IEMA 59.96 23889 14/09/90 SP

 107 2 Laila Ferrer e Silva Praia Clube - Exercito - Futel 48.91 31183 30/07/82 MG

 109 3 Beatriz Marafiga Cleudo Praia Clube - Exercito - Futel 40.61 79502 29/04/06 MG

 341 4 (est) F12 - Jenifer Cristian da Silva de Azevedo PARA - AMEI 28.73 59017 23/09/97

 328 5 (est) T12 - Ana Paula Castelvi PARA - ADC São Bernardo 18.58 9089 05/05/94

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

 240  23889 53.90 x 58.89 59.73 x 59.96 1 Jucilene 

 107  31183 47.47 47.61 48.19 47.37 47.85 48.91 2 Laila 

 109  79502 40.61 39.68 39.30 39.86 x 37.71 3 Beatriz 

 341  59017 27.15 28.73 27.92 27.46 26.97 28.68 4 (est) 

 328  9089 18.23 17.31 18.45 18.58 r 5 (est) 

Anotações das Tentativas

Pag : 1/1
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Início: 

Data : 25/02/2024 Hora : 09:35

I Desafio CBAt / CPB

São Paulo - SP - Centro de Treinamento Paralímpico Brasileiro (CPB)

Categoria: Adulto

Horário: Umidade: Temperatura: 

09:40 84 % 24 ºC

1.500 metros - Masculino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

NR 3.33.25 Hudson Santos de Souza SP Rieti, ITA 28/08/2005

AR 3.33.25 Hudson Santos de Souza BRA Rieti, ITA 28/08/2005

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. UF

 1405 1 (est) T11 - Julio Cesar Agripino dos Santo PARA - IEMA 4.06.11 30987 17/01/91

 346 2 (est) T12 - SIVALDO DE SOUZA SANTO PARA - APAPETROLINA 4.12.46 7512 30/08/91

 337 3 (est) T12 - JEAN OLIVEIRA DA SILVA PARA - ADVIR 4.12.77 337 20/05/98

 151 4 Moises Caique da Silva Pereira SPFC 4.19.30 91043 28/03/03 SP

 95 5 Joao Guilherme Nagai Zauhy SPFC 4.24.39 92627 01/02/08 SP

 150 6 Joao Dalvi de Gasperi SPFC 4.25.83 86968 25/01/06 SP

 246 7 (est) T20 - Jadson Santos Souza PARA - CCF 4.25.90 36659 01/01/90

 367 8 (est) T38 - Crystoffer Patrick Vaz Firmin PARA - ESPERIA 5.09.57 31117 12/04/00

Tempos Intermediários:

400m - 1403 - 1.05.0

800m - 1405 - 2.11.8

1200m - 1405 - 3.18.7

Pag : 1/1
Relatorio criado em 25/02/2024 as 13:24 - Prova: 11 F 4



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 25/02/2024 Hora : 09:45

I Desafio CBAt / CPB

São Paulo - SP - Centro de Treinamento Paralímpico Brasileiro (CPB)

Categoria: Adulto

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

10:00 81 % 24 ºC

Fim: 10:34 81 % 24 ºC

Salto em Distância - Feminino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

NR 7.26 Maurren Higa Maggi SP Bogotá, COL 26/06/1999

AR 7.26 Maurren Higa Maggi BRA Bogotá, COL 26/06/1999

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. UF

 137
 1 Nemata Nikiema ADC São Bernardo 6.21 87070 25/09/03 (1.1)SP

 272
 2 (est) T20 - Zileide Cassiano da Silva PARA - SME-RP 5.87 55432 06/02/98 (0.3)

 141
 3 Jessica Carolina Alves Oliveira ADC São Bernardo 5.87 37236 17/03/93 (0.8)SP

 376
 4 (est) T20 - DEBORA DE OLIVEIRA LIMA PARA - IEMA 5.55 50922 29/04/01 (0.4)

 388
 5 (est) T20 - JARDENIA FELIX BARBOSA DA SILVA PARA - INSTITUTO ATHLON 5.48 43443 09/09/03 (0.8)

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

 137  87070 6.21 x 6.16 x x 6.12 1 Nemata 

1.1 -0.2 0.8 -0.7 -0.5

 272  55432 5.87 x 2.42 x 5.61 5.80 2 (est) 

0.3 0.3 0.7 0.2 0.2 -0.7

 141  37236 5.77 5.87 5.73 5.78 x 5.79 3 Jessica 

0.4 0.8 0.0 0.7 -0.2 -0.5

 376  50922 5.36 5.55 x x x x 4 (est) 

-0.3 0.4 0.5 0.6 -0.8 -0.1

 388  43443 x 5.48 5.28 5.23 5.33 5.42 5 (est) 

1.1 0.8 0.7 0.7 -0.3 -0.6

Anotações das Tentativas

Pag : 1/1
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Início: 

Data : 25/02/2024 Hora : 09:50

I Desafio CBAt / CPB

São Paulo - SP - Centro de Treinamento Paralímpico Brasileiro (CPB)

Categoria: Adulto

Horário: Umidade: Temperatura: 

09:55 84 % 24 ºC

1.500 metros - Feminino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

NR 4.07.30 Juliana Paula Gomes dos S SP San Fernando, ESP 05/06/2010

AR 4.05.67 Letitia Vriesde SUR Tokyo, JPN 31/08/1991

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. UF

 333 1 (est) T20 - Antonia Keyla da Silva Barros PARA - ADD/SP 4.34.90 41950 20/09/94

 368 2 (est) T11 - Isadora Venancio de Oliveira PARA - FECOP 5.14.84 59020 26/02/04

 338 3 (est) T12 - Edneusa de Jesus Santos PARA - ADV-Vale 5.29.48 30958 28/07/76

 92 4 Adrieli Aparecida Figueiredo Garrido SESI - SP 5.29.58 82511 29/10/99 SP

Tempos Intermediários:

400m - 333 - 1.12.4

800m - 333 - 2.29.3

1200m - 333 - 3.44.3 

Pag : 1/1
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 25/02/2024 Hora : 10:10

I Desafio CBAt / CPB

São Paulo - SP - Centro de Treinamento Paralímpico Brasileiro (CPB)

Categoria: Adulto

Recorde Nome Clube Local Data

NR 09.96 Felipe Bardi dos Santo SP São Bernardo do C 15.09.202

AR 09.89 Issamade ASINGA SUR São Paulo, BRA 28/07/202

100 metros - Masculino - Final B

Início: 11:11 84 % 24 ºC -0.2 m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 391 1 (est) T37 - EDSON CAVALCANTE P PARA - INSTITUTO ATHLON 11.36 2785 03/06/79

 397 2 (est) T64 - Wallison André Fortes PARA - RS PARADESPORTO 11.49 54820 26/07/96

 249 3 (est) T12 - Guilherme Cardoso Gome PARA - URECE 11.51 49656 01/02/93

 248 4 (est) T11 - Felipe de Souza Gomes PARA - TIME NAURU 11.54 2172 26/04/86

 384 5 (est) T11 - LUCAS PRADO PARA - INSTITUTO ATHLON 11.89 2802 27/05/85

Pag : 1/1
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Início: 

Data : 25/02/2024 Hora : 10:15

I Desafio CBAt / CPB

São Paulo - SP - Centro de Treinamento Paralímpico Brasileiro (CPB)

Categoria: Adulto

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

11:16 81 % 24 ºC -0.1 m/s

100 metros - Masculino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

NR 09.96 Felipe Bardi dos Santos SP São Bernardo do Camp 15.09.2023

AR 09.89 Issamade ASINGA SUR São Paulo, BRA 28/07/2023

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. UF

 116 1 Gabriel Aparecido dos Santos Garcia E.C. Pinheiros 10.26 64810 02/10/97 SP

 271 2 (est) T13 - FABRICIO JUNIOR BARROS PARA - Time Naurú 10.87 31168 17/01/98

 84 3 Vinicius Barreto Melo de Oliveira AA MARINGA 10.92 75622 24/02/00 PR

 284 4 (est) T47 - LUCAS DE SOUSA LIMA PARA - SESI-SP 11.05(045) 42145 19/10/95

 348 5 (est) T12 - KESLEY JOSUÉ PEREIRA TE PARA - APC 11.05(049) 23026 24/01/93

 297 6 (est) T13 - SAMUEL ECKERT DE SOUZ PARA - SESI-SP 11.33 27785 10/05/98

 287 7 (est) T47 - BRUNO MARINS ARAUJO PARA - SESI-SP 11.34 18027 25/05/92

 129 Derick de Souza Silva E.C. Pinheiros DNS 56343 23/04/98 SP

Pag : 1/1
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 25/02/2024 Hora : 10:20

I Desafio CBAt / CPB

São Paulo - SP - Centro de Treinamento Paralímpico Brasileiro (CPB)

Categoria: Adulto

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

10:15 81 % 24 ºC

Fim: 10:26 81 % 24 ºC

Salto em Altura - Masculino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

NR 2.32 Jessé Farias de Lima SP Lausanne, SUI 02/09/2008

AR 2.33 Gilmar Jalith Mayo COL Pereira, COL 17/10/1994

ClubeNo.Col. Atleta MarcaCBAt Nasc. UF

 157 1 Guilherme Henrique Cobbo AABB- Atletismo Cascavel 2.05 22135 01/10/87 PR

Pos. 2,102,052,00NomeCBAtNº

 157  22135 o o x x x 1 Guilherme 

Anotações das Tentativas

Pag : 1/1
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Início: 

Data : 25/02/2024 Hora : 10:25

I Desafio CBAt / CPB

São Paulo - SP - Centro de Treinamento Paralímpico Brasileiro (CPB)

Categoria: Adulto

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

11:24 81 % 24 ºC 0.0 m/s

100 metros - Feminino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

NR 10,91 Rosangela Cristina Oliveira S SP London, GBR 06/08/2017

AR 10.91 Rosangela Cristina Oliveira S BRA London, GBR 06/08/2017

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. UF

 158 1 Vitoria Cristina Silva Rosa E.C. Pinheiros 11.61 48019 12/01/96 SP

 387 2 (est) T13 - RAYANE SOARES DA SILVA PARA - INSTITUTO ATHLON 12.11 33638 20/01/97

 317 3 (est) T13 - GABRIELA MENDONÇA FERR PARA - SESI-SP 12.59 20237 21/05/98

 381 4 (est) T11 - LORENA SILVA SPOLADOR PARA - INSTITUTO ATHLON 12.61 18715 19/12/95

 1402 5 (est) T12 - Daniele Jesus dos Santos PARA - UNICEP 12.97 42108 13/12/98

Pag : 1/1
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 25/02/2024 Hora : 10:30

I Desafio CBAt / CPB

São Paulo - SP - Centro de Treinamento Paralímpico Brasileiro (CPB)

Categoria: Adulto

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

11:05 74 % 26 ºC

Fim: 11:46 74 % 26 ºC

Arremesso do Peso - Cadeirante - Masculino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. UF

 324 1 (est) F57 - THIAGO PAULINO DOS SANTOS PARA - ADC INTELLI 14.15 27710 29/12/85

 355 2 (est) F55 - Wallace Antonio de Oliveira dos Santos PARA - CEFD 11.42 23024 22/07/84

 352 3 (est) F34 - Eduardo dos Santos Pereira PARA - APOP 11.10 42113 18/06/81

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

 324  27710 13.21 x 13.66 13.92 14.15 1 (est) 

 355  23024 11.15 11.37 11.40 11.42 11.42 2 (est) 

 352  42113 11.10 10.81 10.50 10.39 10.80 3 (est) 

Anotações das Tentativas

Pag : 1/1
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 25/02/2024 Hora : 10:31

I Desafio CBAt / CPB

São Paulo - SP - Centro de Treinamento Paralímpico Brasileiro (CPB)

Categoria: Adulto

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

10:15 79 % 25 ºC

Fim: 10:55 74 % 26 ºC

Arremesso do Peso - Cadeirante - Feminino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. UF

 363 1 (est) F57 - Julyana Cristina da Silva PARA - CORRER BEM 9.22 17003 01/05/96

 364 2 (est) F57 - Tuany Priscila Barbosa Siqueira PARA - CORRER BEM 9.15 36407 26/05/93

 369 3 (est) F32 - Wanna Helena Brito Oliveira PARA - FPA-AMAPA 7.66 56493 12/07/96

 353 4 (est) F53 - Elizabeth RODRIGUES Gomes PARA - ASPA 7.64 11643 15/01/65

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

 363  17003 x 8.49 9.22 9.04 x 9.01 1 (est) 

 364  36407 8.96 8.92 9.11 9.02 9.15 8.85 2 (est) 

 369  56493 7.00 7.10 6.95 7.66 7.35 7.23 3 (est) 

 353  11643 7.27 7.64 7.22 7.21 7.45 7.16 4 (est) 

Anotações das Tentativas

A atleta 369 estabeleceu o novo recorde sul-americano para a categoria.

Pag : 1/1
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 25/02/2024 Hora : 10:35

I Desafio CBAt / CPB

São Paulo - SP - Centro de Treinamento Paralímpico Brasileiro (CPB)

Categoria: Adulto

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

11:01 79 % 24 ºC

Fim: 11:57 73 % 26 ºC

Lançamento do Disco - Feminino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

NR 65.34 Andressa Oliveira de Morais SP Leiria, POR 26/06/2019

AR 65.34 Andressa Oliveira de Morais BRA Leiria, POR 26/06/2019

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. UF

 159 1 Izabela Rodrigues da Silva IEMA 59.72 49012 02/08/95 SP

 139 2 Rafaela Cristina da Silva ADC São Bernardo 48.42 68882 29/03/01 SP

 136 3 Gabriela Otsubo Camilo dos Santos Santana de Parnaíba - G.E.A.B. 48.35 49289 04/05/95 SP

 89 4 Samanta Santos da Silva Lopes AETA - Atletismo Taubaté 44.76 80099 21/03/06 SP

 140 5 Thaina Vitoria Felicio Nascimento Conceicao ADC São Bernardo 44.67 70206 02/04/03 SP

 1401 6 Natalia Vitoria Santos Cardoso ADC São Bernardo 35.16 75922 18/02/05 SP

 398 7 (est) F11 - Izabela Silva Campos PARA - SADEVI/MG - CTE-UFMG 35.10 18299 11/04/81

 257 8 (est) F11 - Rafaela Divina de Paula e Silva PARA - APARÚ UBERLANDIA 27.90 39622 02/03/87

 1403 9 (est) F11 - Josefa Tamires Silva Nunes PARA - ADC São Bernardo 20.28 59013 09/10/87

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

 159  49012 59.72 59.52 x x x x 1 Izabela 

 139  68882 47.71 48.42 44.89 x 45.46 x 2 Rafaela 

 136  49289 x 47.19 46.73 46.28 x 48.35 3 Gabriela 

 89  80099 44.76 x x x x 39.55 4 Samanta 

 140  70206 41.24 38.99 43.14 43.80 x 44.67 5 Thaina 

 1401  75922 x x 35.16 x x x 6 Natalia 

 398  18299 34.01 35.10 x x x x 7 (est) 

 257  39622 27.42 26.51 26.43 25.83 27.90 25.91 8 (est) 

 1403  59013 x 20.28 x 9 (est) 

Anotações das Tentativas

Pag : 1/1
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 25/02/2024 Hora : 10:40

I Desafio CBAt / CPB

São Paulo - SP - Centro de Treinamento Paralímpico Brasileiro (CPB)

Categoria: Adulto

Recorde Nome Clube Local Data

NR 44.29 Sanderlei Claro Parrela RJ Sevilha, ESP 26/08/199

AR 43.93 Anthony José Zambran COL Tokio, JPN 02/08/202

400 metros - Masculino - Final por Tempo

1ª Série
Início: 10:40 79 % 24 ºC

Horário: Umidade: Temperatura: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 345 1 (est) T20 - ALEX FELIX DE SOUZA PARA - IEMA 52.06 345 11/09/06

 287 2 (est) T47 - BRUNO MARINS ARAUJ PARA - SESI-SP 53.77 18027 25/05/92

 149 3 Wdiney Francisco Pereira Rodrigu SPFC 55.39 86624 04/04/06 SP

 93 4 Ryan Pablo Brito de Oliveira SESI - SP 59.01 88750 08/01/05 SP

2ª Série
Início: 10:46 79 % 24 ºC

Horário: Umidade: Temperatura: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 329 1 (est) T20 - Samuel Oliveira da Concei PARA - ADC São Bernardo 46.91 42197 20/10/99

 148 2 Klaiton da Silva Santos SPFC 51.85 95786 12/09/04 SP

 305 3 (est) T13 - GUSTAVO HENRIQUE F PARA - SESI-SP 52.63 27838 14/09/92

 94 4 Leandro Abrahao de Almeida SESI - SP 54.19 85971 22/07/05 SP

 384 5 (est) T11 - LUCAS PRADO PARA - INSTITUTO ATHLON 56.09 2802 27/05/85

 323 6 (est) T44 - Ricardo Gomes de Olivei PARA - ADAAN 1.03.57 42651 23/12/82

3ª Série
Início: 10:55 79 % 24 ºC

Horário: Umidade: Temperatura: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 265 1 (est) T13 - DAVI WILKER DE SOUZ PARA - Time Naurú 50.03 20249 28/04/97

 147 2 Cayro Henrique Pereira da Silva ADC São Bernardo 50.12 72565 16/06/03 SP

 335 3 (est) T62 - Alan Fonteles Cardoso d PARA - ADD/SP 51.19 2734 21/08/92

 382 4 (est) T11 - DANIEL MENDES DA SI PARA - INSTITUTO ATHLON 52.32 2982 15/06/79

4ª Série
Início: 11:00 79 % 24 ºC

Horário: Umidade: Temperatura: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 156 1 Kaio Vinicius Lira da Silva Bastos IABC / FMEBC 49.32 46031 11/08/93 SC

 284 2 (est) T47 - LUCAS DE SOUSA LIM PARA - SESI-SP 49.86 42145 19/10/95

 385 3 (est) T12 - RENATO CAETANO DE PARA - INSTITUTO ATHLON 51.86 22432 30/05/93

Pag : 1/2
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 25/02/2024 Hora : 10:40

I Desafio CBAt / CPB

São Paulo - SP - Centro de Treinamento Paralímpico Brasileiro (CPB)

Categoria: Adulto

Recorde Nome Clube Local Data

NR 44.29 Sanderlei Claro Parrela RJ Sevilha, ESP 26/08/199

AR 43.93 Anthony José Zambran COL Tokio, JPN 02/08/202

400 metros - Masculino - Final por Tempo

4ª Série
Início: 11:00 79 % 24 ºC

Horário: Umidade: Temperatura: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 297 4 (est) T13 - SAMUEL ECKERT DE S PARA - SESI-SP 52.70 27785 10/05/98

 367 5 (est) T38 - Crystoffer Patrick Vaz Fi PARA - ESPERIA 1.02.75 31117 12/04/00

Pag : 2/2
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Início: 

Data : 25/02/2024 Hora : 10:41

I Desafio CBAt / CPB

São Paulo - SP - Centro de Treinamento Paralímpico Brasileiro (CPB)

Categoria: Adulto

Horário: Umidade: Temperatura: 

400 metros - Masculino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

NR 44.29 Sanderlei Claro Parrela RJ Sevilha, ESP 26/08/1999

AR 43.93 Anthony José Zambrano COL Tokio, JPN 02/08/2021

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. UF

 329 1 (est) T20 - Samuel Oliveira da Conceiçã PARA - ADC São Bernardo 46.91 42197 20/10/99

 156 2 Kaio Vinicius Lira da Silva Bastos IABC / FMEBC 49.32 46031 11/08/93 SC

 284 3 (est) T47 - LUCAS DE SOUSA LIMA PARA - SESI-SP 49.86 42145 19/10/95

 265 4 (est) T13 - DAVI WILKER DE SOUZA PARA - Time Naurú 50.03 20249 28/04/97

 147 5 Cayro Henrique Pereira da Silva ADC São Bernardo 50.12 72565 16/06/03 SP

 335 6 (est) T62 - Alan Fonteles Cardoso de Oli PARA - ADD/SP 51.19 2734 21/08/92

 148 7 Klaiton da Silva Santos SPFC 51.85 95786 12/09/04 SP

 385 8 (est) T12 - RENATO CAETANO DE OLIVE PARA - INSTITUTO ATHLON 51.86 22432 30/05/93

 345 9 (est) T20 - ALEX FELIX DE SOUZA PARA - IEMA 52.06 345 11/09/06

 382 10 (est) T11 - DANIEL MENDES DA SILVA PARA - INSTITUTO ATHLON 52.32 2982 15/06/79

 305 11 (est) T13 - GUSTAVO HENRIQUE FARI PARA - SESI-SP 52.63 27838 14/09/92

 297 12 (est) T13 - SAMUEL ECKERT DE SOUZ PARA - SESI-SP 52.70 27785 10/05/98

 287 13 (est) T47 - BRUNO MARINS ARAUJO PARA - SESI-SP 53.77 18027 25/05/92

 94 14 Leandro Abrahao de Almeida SESI - SP 54.19 85971 22/07/05 SP

 149 15 Wdiney Francisco Pereira Rodrigues SPFC 55.39 86624 04/04/06 SP

 384 16 (est) T11 - LUCAS PRADO PARA - INSTITUTO ATHLON 56.09 2802 27/05/85

 93 17 Ryan Pablo Brito de Oliveira SESI - SP 59.01 88750 08/01/05 SP

 367 18 (est) T38 - Crystoffer Patrick Vaz Firmin PARA - ESPERIA 1.02.75 31117 12/04/00

 323 19 (est) T44 - Ricardo Gomes de Oliveira PARA - ADAAN 1.03.57 42651 23/12/82
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Início: 

Data : 25/02/2024 Hora : 10:55

I Desafio CBAt / CPB

São Paulo - SP - Centro de Treinamento Paralímpico Brasileiro (CPB)

Categoria: Adulto

Horário: Umidade: Temperatura: 

11:06 79 % 24 ºC

400 metros - Cadeirante - Masculino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. UF

 247 1 (est) T54 - Gabriel Emmanuel Sosa PARA - ARG 49.07 33136 08/09/99

 332 2 (est) T54 - LEONARDO MELO PARA - ADD/SP 49.71 33243 28/03/95

 393 3 (est) T54 - ROGERIO COSTA LIMA PARA - INSTITUTO ATHLON 53.44 42277 07/12/76
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Início: 

Data : 25/02/2024 Hora : 10:57

I Desafio CBAt / CPB

São Paulo - SP - Centro de Treinamento Paralímpico Brasileiro (CPB)

Categoria: Adulto

Horário: Umidade: Temperatura: 

11:08 79 % 24 ºC

400 metros - Cadeirante - Feminino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. UF

 259 1 (est) T54 - JESSICA GABRIELI SOARE PARA - Time Naurú 56.18 36355 04/03/99

Pag : 1/1
Relatorio criado em 25/02/2024 as 13:24 - Prova: 210 F 4



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 25/02/2024 Hora : 11:00

I Desafio CBAt / CPB

São Paulo - SP - Centro de Treinamento Paralímpico Brasileiro (CPB)

Categoria: Adulto

Recorde Nome Clube Local Data

NR 50.62 Maria Magnólia Souza F RN Rovereto, ITA 21/08/199

AR 49.64 Ximena Restrepo COL Barcelona, ESP 05/08/199

400 metros - Feminino - Final por Tempo

1ª Série
Início: 11:15 79 % 24 ºC

Horário: Umidade: Temperatura: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 321 0 (est) T47 - FERNANDA YARA DA S PARA - AAPPD-PE 58.10 2983 15/08/86

 383 0 (est) T11 - JHULIA KAROL DOS SA PARA - INSTITUTO ATHLON 59.64 13992 18/09/91

 399 0 (est) T13 - Kessia Jennifer Soares S PARA - SADEVI/MG-CTE-UFMG 1.12.09 18043 01/06/94

2ª Série
Início: 11:22 79 % 24 ºC

Horário: Umidade: Temperatura: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 387 1 (est) T13 - RAYANE SOARES DA S PARA - INSTITUTO ATHLON 56.19 33638 20/01/97

 350 2 (est) T12 - Clara Daniele Barros da S PARA - APARN 59.57 59004 19/01/98

 1404 3 (est) T11 - Kelliane dos Santos PARA - CCF 1.13.31 49654 31/05/05

Pag : 1/1
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Início: 

Data : 25/02/2024 Hora : 11:01

I Desafio CBAt / CPB

São Paulo - SP - Centro de Treinamento Paralímpico Brasileiro (CPB)

Categoria: Adulto

Horário: Umidade: Temperatura: 

11:23

400 metros - Feminino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

NR 50.62 Maria Magnólia Souza Figu RN Rovereto, ITA 21/08/1990

AR 49.64 Ximena Restrepo COL Barcelona, ESP 05/08/1992

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. UF

 387 1 (est) T13 - RAYANE SOARES DA SILVA PARA - INSTITUTO ATHLON 56.19 33638 20/01/97

 321 2 (est) T47 - FERNANDA YARA DA SILVA PARA - AAPPD-PE 58.10 2983 15/08/86

 350 3 (est) T12 - Clara Daniele Barros da Silva PARA - APARN 59.57 59004 19/01/98

 383 4 (est) T11 - JHULIA KAROL DOS SANTO PARA - INSTITUTO ATHLON 59.64 13992 18/09/91

 399 5 (est) T13 - Kessia Jennifer Soares Siquei PARA - SADEVI/MG-CTE-UFMG 1.12.09 18043 01/06/94

 1404 6 (est) T11 - Kelliane dos Santos PARA - CCF 1.13.31 49654 31/05/05

Pag : 1/1
Relatorio criado em 25/02/2024 as 13:24 - Prova: 5 F 4



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 25/02/2024 Hora : 11:05

I Desafio CBAt / CPB

São Paulo - SP - Centro de Treinamento Paralímpico Brasileiro (CPB)

Categoria: Adulto

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

11:03 79 % 24 ºC

Fim: 11:45 79 % 24 ºC

Salto em Distância - Visual - Masculino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. UF

 378 1 (est) T12 - GABRIEL FARIA PARA - SESI-SP 6.24 33247 21/01/97 (1.1)

 374 2 (est) T11 - RICARDO COSTA DE OLIVEIRA PARA - IEMA 5.82 16152 14/06/82 (-1.0)

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

 378  33247 5.80 5.75 5.84 6.09 6.24 6.24 1 (est) 

-0.3 0.6 -2.0 0.0 -0.7 1.1

 374  16152 5.52 5.57 5.69 5.82 5.59 5.79 2 (est) 

-1.6 0.1 -0.7 -1.0 0.0 -1.3

Anotações das Tentativas

Pag : 1/1
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 25/02/2024 Hora : 11:06

I Desafio CBAt / CPB

São Paulo - SP - Centro de Treinamento Paralímpico Brasileiro (CPB)

Categoria: Adulto

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

11:03 79 % 24 ºC

Fim: 11:45 79 % 24 ºC

Salto em Distância - Visual - Feminino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. UF

 381 1 (est) T11 - LORENA SILVA SPOLADORE PARA - INSTITUTO ATHLON 4.75 18715 19/12/95 (-0.9)

 322 2 (est) T11 - Alice de Oliveira Correa PARA - ADAAN 4.49 16147 02/03/96 (-0.8)

 328 3 (est) T12 - Ana Paula Castelvi PARA - ADC São Bernardo 3.68 9089 05/05/94 (0.0)

 1404 4 (est) T11 - Kelliane dos Santos PARA - CCF 3.21 49654 31/05/05 (0.8)

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

 381  18715 x x 4.75 4.59 4.62 4.24 1 (est) 

0.7 -0.7 -0.9 0.3 -1.4 -1.4

 322  16147 x 4.49 4.33 4.22 r 2 (est) 

-1.0 -0.8 -1.1 -0.4

 328  9089 3.68 3.59 3.67 r 3 (est) 

0.0 0.1 0.1

 1404  49654 2.90 - - x x 3.21 4 (est) 

0.6 - - -1.2 1.0 0.8

Anotações das Tentativas
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 25/02/2024 Hora : 11:30

I Desafio CBAt / CPB

São Paulo - SP - Centro de Treinamento Paralímpico Brasileiro (CPB)

Categoria: Adulto

Recorde Nome Clube Local Data

NR 19.89 Claudinei Quirino da Si SP München, GER 11/09/199

AR 19.81 Alonso Reno Edward PAN Berlin, GER 20/08/200

200 metros - Masculino - Final por Tempo

1ª Série
Início: 11:40 79 % 24 ºC -0.5 m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 397 1 (est) T64 - Wallison André Fortes PARA - RS PARADESPORTO 22.83 54820 26/07/96

 249 2 (est) T12 - Guilherme Cardoso Gome PARA - URECE 23.97 49656 01/02/93

 359 3 (est) T64 - Luis Felipe Elicker Rosin PARA - CEPE 24.80 53983 12/09/02

 262 4 (est) T35 - HENRIQUE CAETANO N PARA - Time Naurú 25.06 33297 11/01/99

 366 5 (est) T35 - João Paulo Amorim Ribei PARA - ESPERIA 30.61 42137 31/07/98

2ª Série
Início: 11:41 77 % 25 ºC 1.9 m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 83 1 Renan Correa de Lima Gallina AA MARINGA 20.45 71992 15/03/04 PR

 116 2 Gabriel Aparecido dos Santos Garc E.C. Pinheiros 20.55 64810 02/10/97 SP

 104 3 Lucas Henrique de Souza Maia Praia Clube - Exercito - Futel 22.03 69503 14/05/03 MG

 271 4 (est) T13 - FABRICIO JUNIOR BARRO PARA - Time Naurú 22.65 31168 17/01/98

 391 5 (est) T37 - EDSON CAVALCANTE P PARA - INSTITUTO ATHLON 23.83 2785 03/06/79

Pag : 1/1
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Início: 

Data : 25/02/2024 Hora : 11:31

I Desafio CBAt / CPB

São Paulo - SP - Centro de Treinamento Paralímpico Brasileiro (CPB)

Categoria: Adulto

Horário: Umidade: Temperatura: 

11:42

200 metros - Masculino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

NR 19.89 Claudinei Quirino da Silva SP München, GER 11/09/1999

AR 19.81 Alonso Reno Edward PAN Berlin, GER 20/08/2009

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. UF

 83 1 Renan Correa de Lima Gallina AA MARINGA 20.45 71992 15/03/04 PR

 116 2 Gabriel Aparecido dos Santos Garcia E.C. Pinheiros 20.55 64810 02/10/97 SP

 104 3 Lucas Henrique de Souza Maia Praia Clube - Exercito - Futel 22.03 69503 14/05/03 MG

 271 4 (est) T13 - FABRICIO JUNIOR BARROS PARA - Time Naurú 22.65 31168 17/01/98

 397 5 (est) T64 - Wallison André Fortes PARA - RS PARADESPORTO 22.83 54820 26/07/96

 391 6 (est) T37 - EDSON CAVALCANTE PINHEI PARA - INSTITUTO ATHLON 23.83 2785 03/06/79

 249 7 (est) T12 - Guilherme Cardoso Gomes PARA - URECE 23.97 49656 01/02/93

 359 8 (est) T64 - Luis Felipe Elicker Rosin PARA - CEPE 24.80 53983 12/09/02

 262 9 (est) T35 - HENRIQUE CAETANO NASCIM PARA - Time Naurú 25.06 33297 11/01/99

 366 10 (est) T35 - João Paulo Amorim Ribeiro d PARA - ESPERIA 30.61 42137 31/07/98
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Início: 

Data : 25/02/2024 Hora : 11:50

I Desafio CBAt / CPB

São Paulo - SP - Centro de Treinamento Paralímpico Brasileiro (CPB)

Categoria: Adulto

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

11:50 72 % 26 ºC 1.0 m/s

200 metros - Feminino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

NR 22.47 Vitoria Cristina Silva Rosa SP Oregon, USA 19/07/2022

AR 22.47 Vitoria Cristina Silva Rosa BRA Oregon, USA 19/07/2022

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. UF

 86 1 Bianca Cristina Amaro dos Santos SPFC 24.48 29457 01/01/91 SP

 322 2 (est) T11 - Alice de Oliveira Correa PARA - ADAAN 26.07 16147 02/03/96

 317 3 (est) T13 - GABRIELA MENDONÇA FERR PARA - SESI-SP 26.12 20237 21/05/98

 268 4 (est) T12 - VIVIANE FERREIRA SOARE PARA - Time Naurú 26.84 9094 14/05/96
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 25/02/2024 Hora : 11:55

I Desafio CBAt / CPB

São Paulo - SP - Centro de Treinamento Paralímpico Brasileiro (CPB)

Categoria: Adulto

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

12:10 72 % 26 ºC

Fim: 12:30 72 % 26 ºC

Salto Triplo - Masculino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

NR 17.90 Jadel Gregorio SP Belém, BRA 20/05/2007

AR 17.90 Jadel Gregorio BRA Belém, BRA 20/05/2007

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. UF

 115
 1 Elton Junio dos Santos Petronilho E.C. Pinheiros 15.76 63374 27/12/01 (0.2)SP

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

 115  63374 15.52 15.65 15.68 x 15.76 x 1 Elton 

-1.3 -1.0 -0.5 1.5 0.2 -0.2

Anotações das Tentativas
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 25/02/2024 Hora : 11:56

I Desafio CBAt / CPB

São Paulo - SP - Centro de Treinamento Paralímpico Brasileiro (CPB)

Categoria: Adulto

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

12:10 72 % 26 ºC

Fim: 12:30 72 % 26 ºC

Salto Triplo - Feminino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

NR 14.69 Nubia Aparecida Soares SP Sotteville-lès-Rouen, F 17/07/2018

AR 15.74 Yulimar del Valle Rojas VEN Beograd, SRB 20/03/2022

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. UF

 138
 1 Regiclecia Candido da Silva ADC São Bernardo 12.92 64954 31/01/02 (2.9)SP

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

 138  64954 12.84 x x 12.72 x 12.92 1 Regiclecia 

0.0 -0.8 0.0 0.7 2.9

Anotações das Tentativas
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 25/02/2024 Hora : 12:00

I Desafio CBAt / CPB

São Paulo - SP - Centro de Treinamento Paralímpico Brasileiro (CPB)

Categoria: Adulto

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

12:10 88 % 25 ºC

Fim: 13:06 73 % 27 ºC

Lançamento do Disco - Masculino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

NR 65.55 Ronald Odair de Oliveira Ju SP San Diego, USA 25/04/2013

AR 70.29 Mauricio Alexander Ortega COL Lovelhe, POR 22/07/2020

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. UF

 241 1 Douglas Junior dos Reis IEMA 54.61 49210 09/12/95 SP

 100 2 Mateus Alvares Torres Praia Clube - Exercito - Futel 52.15 80947 02/06/03 MG

 135 3 Gabriel Do Nascimento Santos SEL/CBM 48.53 79480 24/10/95 SP

 380 4 (est) F37 - JOAO VICTOR TEIXEIRA DE SOUZA SILVA PARA - INSTITUTO ATHLON 48.39 18818 26/03/94

 132 5 Tiago da Costa Fernandes ASPMP 46.16 27920 30/06/89 SP

 88 6 Matheus Aparecido de Carvalho AETA - Atletismo Taubaté 45.64 73522 27/01/02 SP

 99 7 Jose Fernando Ferreira Santana Praia Clube - Exercito - Futel 45.46 59806 27/03/99 MG

 245 8 (est) F11 - Tiago Soares de Andrade PARA - ADV-Vale 28.66 245 24/03/84

 101 Pedro de Oliveira Praia Clube - Exercito - Futel NM 49683 18/01/96 MG

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

 241  49210 53.61 x 53.70 54.61 54.04 54.03 1 Douglas 

 100  80947 49.42 x x 48.53 52.15 50.28 2 Mateus 

 135  79480 42.53 48.53 45.88 x x 47.74 3 Gabriel 

 380  18818 42.54 45.63 48.16 46.34 48.39 43.06 4 (est) 

 132  27920 x x 29.91 46.16 x x 5 Tiago 

 88  73522 43.19 x 44.21 45.00 x 45.64 6 Matheus 

 99  59806 x 44.26 45.46 x x x 7 Jose 

 245  245 27.83 27.59 x x 28.66 26.32 8 (est) 

 101  49683 x x xPedro 

Anotações das Tentativas
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Início: 

Data : 25/02/2024 Hora : 12:35

I Desafio CBAt / CPB

São Paulo - SP - Centro de Treinamento Paralímpico Brasileiro (CPB)

Categoria: Adulto

Horário: Umidade: Temperatura: 

12:29 72 % 26 ºC

800 metros - Cadeirante - Feminino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. UF

 334 1 (est) T54 - Vanessa Cristina de Souza PARA - ADD/SP 1.53.62 33241 20/11/89

Tempo Intermediário:

400m - 334 - 58.0
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Início: 

Data : 25/02/2024 Hora : 12:40

I Desafio CBAt / CPB

São Paulo - SP - Centro de Treinamento Paralímpico Brasileiro (CPB)

Categoria: Adulto

Horário: Umidade: Temperatura: 

12:38 72 % 26 ºC

800 metros - Feminino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

NR 1.58.27 Luciana de Paula Mendes RJ Hechtel, GER 30/07/1994

AR 1.56.68 Letitia Vriesde SUR Göteborg, SWE 13/08/1995

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. UF

 368 1 (est) T11 - Isadora Venancio de Oliveira PARA - FECOP 2.35.52 59020 26/02/04

Tempo Intermediário:

400m - 368 - 1.12.6
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